
 ★村内舗装道路の穴などの早期修繕にご協力ください★ 

村では歩行者や運転者の皆様が安心して家を出

て、事故なく家に帰られるよう道路パトロールを行

い、安心・安全な村づくりに努めています。とくに、

アスファルト舗装の破損（穴や路肩の欠け等）は頻

繁に起きてしまいますので、定期的に点検のパトロ

ールを行い、アスファルト舗装破損箇所の早期発見、早期修繕に努めています。 

しかし、村内の全道路を確認していますので、広範囲なために発見が遅れて

しまう場合があります。村もパトロールを強化して早期発見に努めてまいりま

すが、日々の生活の中で地域の皆様が先に発見される場合が多いものと思われ

ます。 

つきましては、道路通行の際に危険と思われる道路破損箇所を発見した場合

は、お手数ですが、役場 建設水道課 建設管理係 へ、場所と状況を連絡してい

ただきますよう、ご協力をお願いします。連絡箇所へは、職員が確認に伺い、

修繕が必要な場合には赤スプレーで印をつけ、舗装修繕の発注をいたします。

赤スプレー等で印がしてある箇所は修繕発注済みですので、連絡は不要です。 

 なお、舗装の穴の修繕が間に合わなかったり、発見が遅れたりする場合もあ

りますので、とくに舗装の劣化が著しい道路等では、十分に前方を確認して通

行していただきますよう、よろしくお願いします。また、修繕の際は、複数の

箇所を順次修繕することになりますので、修繕の時間帯が確定せず、短時間の

工事となる場合が多くあります。その場合には、通行止めの連絡を事前にお知

らせすることができませんので、ご了承ください。 


